
 7.–9. klase 
Resursu ierobežotība 

Tēmas atsegums skolēniem 

 

Resursu ierobežotība 
 

 Šajā tēmā centies saprast: 
 

Tēmas noslēgumā pārliecinies, ka esi 
izpratis: 

1. Kā šodienas izvēles ietekmē dzīvi 
nākotnē 
jeb 
izvēles situācija un izvēles cena. 

ka, veicot izmaksu un guvumu analīzi, 
jāskata ne tikai īstermiņa, bet arī 
ilgtermiņa izmaksas un guvumi. 

2. Kādas izvēles veic uzņēmumi  
jeb 
ražošanas resursi un ražošanas 
iespēju robeža. 

ka izvēles veic arī uzņēmumi un kādas 
tās ir. 

3. Kāpēc bieži dažādi pašvaldību un 
valsts lēmumi izraisa diskusijas un 
neizpratni 
jeb 
kādas izvēles izdara sabiedrība 
pašvaldības un valsts līmenī. 

ka izvēles veic arī noteiktas sabiedrības 
grupas. 

4. Kāpēc par vienreizlietojamiem 
traukiem valsts ieviesusi dabas 
resursu nodokli 
jeb 
kā valsts iejaukšanās var risināt 
resursu ierobežotības 
jautājumu. 

ka dabas resursi ir ierobežoti un valsts 
iejaukšanās ir viens no veidiem, kā 
nodrošināt to pieejamību ilgākā termiņā. 

 
 

 
Tēmas apguves noslēgumā pārliecinies, vai esi izpratis šīs likumsakarības! 
 

 


